
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PRÁZDNIN A DNŮ VOLNA VE ŠKOLNÍM ROCE 

2012/2013 

PRÁZDNINY SVÁTEK TERMÍN POZNÁMKA 

xxx Den české státnosti 28. září 2012 Pátek 

Podzimní prázdniny 
Den vzniku samostatného  

čs. státu (28. 10. - Ne) 

25. 10. + 26. 10. 

2012 
Volno: 

Čt + Pá + So + Ne 

xxx 
Den boje za svobodu a 

demokracii 
17. listopadu 2012 Sobota 

Vánoční prázdniny 
Den obnovy samostatného 

českého státu (1. 1. – Út) 

22. 12. 12 – 2. 1. 

2013 
Celkem 12 dnů volna 

Pololetní prázdniny xxx Pátek 1. února 2013 Volno: Pá + So + Ne 

Jarní prázdniny xxx 25. 2. – 3. 3. 2013 Celkem 7 dnů volna 

Velikonoční 

prázdniny 

Velikonoční pondělí  

(1. 4. 2013) 
28. 3. – 29. 3. 2013 

Volno: 
Čt + Pá + So + Ne + Po 

xxx Svátek práce 1. 5. 2013 Středa 

xxx Den vítězství 8. 5. 2013 Středa 

Milí čtenáři, 

 

vítám Vás ve školním roce 2012/2013 a přeji Vám hodně úspěchů, zdraví, 

štěstí a pracovní pohody. Doufám, že se všichni budeme snažit dodržovat ve škole 

pravidla slušného chování, tolerance, vzájemné pomoci a společně si budeme 

vytvářet příjemné školní prostředí. 

Hodně štěstí do nového školního roku!   

             Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy 
 



3 
 

 

Znát své okolí patří k základním znalostem 

každého člověka, a proto jsme 25. června 2012 

vyrazili poznávat přírodní krásy za hranice 

Jesenice. Na internetu o Lovičském lese není ani 

zmínka a mapy ukazují jen vrstevnice, les a 

kapličku. A přitom se tento nádherný kout nachází 

jen 4 kilometry od Jesenice! 

Do Kosobod jsme jeli vlakem a celí 

zvědaví těch pár posledních metrů skoro doběhli. 

Vyšplhali jsme na nevysoký kopec, jehož vrchol se 

jmenuje Lovič, a nestačili zírat. Na rozsáhlé 

náhorní plošině jsme objevili mnoho skalních 

útvarů, z nichž nejznámější je Kanapíčko. Ovšem 

kaplička zde nestojí. Proběhli jsme celou část lesa 

a našli i ohniště, kde si někteří opekli vuřtíky. 

Kluci se pak postarali o jeho uhašení. 

Po dvou hodinách se udělalo chladno a my 

se vydali zpět do Jesenice. Později jsme se 

dozvěděli, že za cestou jsou další pěkné kamenné 

útvary, které nám zůstaly ukryty. Cestou do školy 

jsme se stavili na zmrzlině a vrátili se rovnou k obědu. Výlet do přírody jsme si užili. 

Mgr. Eva Konířová 

 

 

 

Pondělí 25. Června 2012 

Bedlnský lom se nachází přibližně 1 km 

jihozápadně od obce Bedlno, jižně od silnice 

vedoucí z Jesenice do Bedlna. Je součástí 

Přírodního parku Jesenicko. Jedná se o opuštěný 

žulový lom, ležící na kontaktu karbonských 

slepenců a pískovců s proterozoickými 

biotitickými žulami jesenicko-čisteckého masivu. 

Na okrajích lomu jsou rozšířena teplomilná 

společenstva vázaná na skalnatá místa 

silikátového podkladu s výskytem smrku 

ozimého, jestřábníku chlupáčka, černýše lučního, 

kostřavy ovčí, šťovíku menšího, pryšce chvojky, 

třezalky tečkované, bělozářky větvité. 

Bedlnský lom je významným refugiem 

rostlinných druhů a chráněných druhů plazů a 

obojživelníků. Výskyt podobného biotopu je v 

okolí Jesenice ojedinělý. Okolí lomu tvoří lesní 

porost, který je dobrým zázemím vlastní lokality. 

Mimořádně malebný lůmek má výrazný krajino-

tvorný význam. Několikrát byl využit k natáčení filmů.  



4 
 

 

 

Úterý 26. 6. 2012 
 

1. TŘÍDA 
 

 

 

 
 

INDIÁNI: Barbora Koudelová, Martina Laubrová, Lukáš Houdek, Vojtěch Lacina, Dominik 

Prchhal. 
 

2. TŘÍDA 
 

 

 

 

 
 

AČR: Karolína Čirčová, Nela Havlíčková, Jan Blaho, Sy Nguyen Tran, Tomáš Velebil. 
 

3. TŘÍDA 
 

 

 

 

 

 
 

BOUCHAČI: David Halámek, Daniel Mottl, Martin Vyleta. 
 

4. A 
 

 

 

 

 
 

BOURÁCI: Daniel Braun, Lukáš Hocek, Milan Sunkovský, Jakub Rampas. 
 

4. B 
 

 

 

 
 

KÁMOŠI: Michal Bešík, Petr Koníř, Josef Kougl, Tomáš Vašmucius. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. TŘÍDA 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

PLZEŇÁCI: Dominik Kolář, František Moučka, Tomáš Rampas. 
 

6. TŘÍDA 
 

 

 

 

 

 
 

HRONOVÁ + Ť + Č: Anežka Čížková, Adéla Hronová, Jolana Ťažiarová. 
 

7. + 8. TŘÍDA 
 

 

 

 

 

 

 
 

AMÍCI: Jiří Beneš, Dominik Kapoun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

Tělocvična ZŠ, středa 27. 6. 2012 

Závěr školního roku už se tradičně neobejde bez florbalového turnaje. Toho letošního 

se zúčastnilo osm družstev (celkem 48 hráčů, což je celá čtvrtina žáků školy, a další přišli 

fandit). Hrálo se osvědčeným systémem každý s každým a celkem se odehrálo 28 zápasů. 

Celý turnaj ve funkci rozhodčího bravurně řídil bývalý žák a florbalista Jarda Červenka.  

Sportovní dopoledne proběhlo v přátelské atmosféře a bez problémů – nikdo a nic 

nepřišlo k úhoně, jen lehce utrpěla hrdost některých hráčů a hráček. To však také k bojům o 

nejlepší místa patří. 

Naposledy si v turnaji zahrálo i družstvo deváťáků Máslíčka, které s tímto jménem 

hraje od roku 2008 a poslední tři turnaje v řadě vyhrálo. Také nová generace florbalistů 

(páťáci) ukázala, že je s nimi třeba počítat.     

Děkuji všem zúčastněným za fair play hru i vzorné chování a těším se v prosinci při 

dalším turnaji na shledanou. 

Mgr. Eva Konířová  

DRUŽSTVO HRÁČI 

BRUTÁLNÍ VŠECHNO J. Beneš, Z. Fiala, P. Přikryl, M. Žebrakoský (všichni 8. tř.) 

KLOKANI 
J. Čech, D. Kapoun, J. Prchal, Z. Cink, T. Vyleta, M. Rampas 

(všichni 8. tř.), M. Kabela (7. tř.) 

MÁSLÍČKA V. Dlask, J. Mutínský, Z. Novotný, J. Hazucha (všichni 9. tř.) 

BRATRSTVO KOČIČÍ 

PRACKY 

T. Kejla, T. Prchal, M. Jelínek, J. Vodrážka, D. Kadeřábek,  

A. Churanová (všichni 5. tř.) 

BACHAŘI 
P. Koníř, M. Bešík, T. Vašmucius, E. Kvíderová,  

T. Kvíderová, M. Pokorný (všichni 4. B), T. Uher (6. tř.) 

MENTÁLOVÉ 
J. Opat, T. Tatzauer, Š. Čerňák, J. Sejpka, M. Lisner,  

D. Jankovský, P. Petrániová (všichni 6. tř.) 

SPIDERPEPŘÍCI 
M. Tranová, A. Deverová, G. Svašková, E. Stupková,  

E. Gorolová, B. Svatoňová (všechny 5. tř.) 

PLZEŇÁCI 
T. Rampas, D. Kolář, F. Moučka, K. Sojková, E. Kinská,  

M. Doležal (všichni 5. tř.), J. Rampas (4. A) 

 

TURNAJOVÁ NEJ… 

NEJZASTOUPENĚJŠÍ TŘÍDA 5. (18 žáků z 25 se zúčastnilo turnaje) 

NEJZASTOUPENĚJŠÍ RODINA 
Rampasovi (všichni tři bratranci Rampasovi se 

zúčastnili) 

NEJMLADŠÍ ŽÁCI Jakub Rampas, Petr Koníř (4. tř.) 

NEJORIGINÁLNĚJŠÍ JMÉNO BRATRSTVO KOČIČÍ PRACKY 

NEJMÉNĚ INKASOVANÝCH GÓLŮ MÁSLÍČKA (jeden) 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ GÓL 
SPIDERPEPŘÍCI družstvu BRUTÁLNÍ 

VŠECHNO 

NEJVYŠŠÍ SKÓRE PLZEŇÁCI (2x   9 : 0) 

NEJDÉLE POUŽÍVANÉ JMÉNO 
MÁSLÍČKA (prosinec 2008 MÁSLA, od června 

2009 MÁSLÍČKA) 

NEJVÍCE ZÍSKANÝCH „MEDAILÍ“ 

Máslíčka – 6x, tři poslední turnaje v řadě vyhráli  

(v 7. třídě 3. a 2. místo, v 8. třídě 2. a 1. místo, 

v 9. třídě 1. a 1. místo) → ZLATÝ HATTRICK 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tělocvična ZŠ, čtvrtek 28. 6. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. místo 

 
Venda Dlask, Honza Hazucha a Zděnda Vondrák (9. třída)  

 
2. místo 

 
Jára Mutínský, Zděnda Novotný, Kuba Svatoň (9. třída) 

 
3. místo 

 
Pepa Čerňák (9. tř.), Dominik Kapoun, Matěj Rampas a Honza Prchal (8. tř.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mezinárodní seminář TAKTIK patří už po několik let k nejoblíbenějším matematickým 

seminářům a řeší jej ročně tisíce školáků. Seminář hodnotí nejen vědomosti žáků, nýbrž i 

školy. Do soutěže se zapojilo 345 škol s více než 7200 řešiteli. Podívejme se, jak si vedli žáci 

ZŠ a MŠ Jesenice: 

KATEGORIE JMÉNO BODY POŘADÍ v ČR a SR 
    

4. ročník ZŠ 
Petr Koníř 69 51. 

Michal Bešík 26 398. 

7. ročník ZŠ 
Kateřina Dolejšová 

41 316. Šárka Hudčeková 

Barbora Komárková 

8. – 9. ročník 

Daniel Skála 53 387. 

Miloš Müller 52 395. 

Zbyněk Fiala 

30 609. Patrik Přikryl 

Tomáš Vyleta 

Eliška Brdová 29 619. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

Vnitřní biologický svět člověka zůstává i v dnešní době stále plný 

záhad. Patří k nim i tzv. biologické hodiny. Něco o nich prozrazuje 

následující přehled o dějích, které v našem organismu probíhají 

v každou denní i noční hodinu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. HODINA 

Většina lidí už asi tři hodiny spí  

a prošla už všemi fázemi spánku. 

Dostavuje se lehký spánek, z něhož se 

člověk může snadno probudit. 
 

2. HODINA 

Orgány v lidském těle pracují úsporně 

s výjimkou jater, která využívá tyto 

klidné chvíle ke zpracování látek 

důležitých pro organismus. 
 

3. HODINA 

Tělo odpočívá. Musí-li člověk zůstat 

vzhůru, měl by se plně soustředit na 

vykonávanou práci. V tuto dobu má 

velmi nízký krevní tlak a pomalý puls. 

4. HODINA 

Tlak je stále nízký, mozek je zásoben 

minimálním množstvím krve.  

Tělo pracuje na nejnižší „obrátky“,  

ale sluch se zbystřuje. 

5. HODINA 

Vystřídalo se několik fází spánku,  

se sny i beze snů. Kdo v tuto chvíli 

vstává, bývá brzy čilý. 
 

6. HODINA 

Tlak se zvyšuje, srdce bije rychleji.  

I když chceme spát, naše tělo se už 

probouzí. 
 

7. HODINA 

Imunitní ochrana našeho organismu je 

obzvlášť silná. Kdo se dostává v tuto 

dobu do styku s viry a bakteriemi, má 

větší naději jim odolat. 
 

8. HODINA 

Tělo si odpočinulo a játra zbavila náš 

organismus jedovatých látek. 

9. HODINA 

Zvyšuje se psychická aktivita, snižuje 

se citlivost na bolest.  

Srdce pracuje naplno. 
 

10. HODINA 

Aktivita se stále zvyšuje. Člověk je 

v nejlepší kondici, a pokud se právě 

plně nevěnuje práci, plýtvá svými 

silami, které později ochabnou. 
 

11. HODINA 

Srdce pracuje rytmicky, v souladu 

s psychickou aktivitou. Větší zátěž se 

takřka nepociťuje. 
 

12. HODINA 

Nastává chvíle mobilizace všech sil. Je 

škoda se teď vydatně najíst, vhodnější 

je posunout oběd o hodinu později. 
 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. HODINA 

Játra odpočívají a do krve se dostává 

trochu glykogenu. První období denní 

aktivity minulo a člověk začíná 

pociťovat únavu. 
 

14. HODINA 

Křivka energie klesá. Je to druhý 

nejnižší bod ve 24hodinovém cyklu. 

Reakce člověka se zpomalují. 
 

15. HODINA 

Nastává opět zlepšení. Smyslové 

orgány jsou maximálně zbystřeny  

a člověk se znovu dostává do kondice. 
 

16. HODINA 

Hladina cukru v krvi stoupá. Někteří 

lékaři nazývají tento proces 

poobědním diabetem. Tento odklon 

od normy však žádnou chorobu 

nesignalizuje. 
 

17. HODINA 

Pracovní schopnost je stále ještě 

vysoká. Sportovci trénují 

s dvojnásobnou energií. 
 

18. HODINA 

Znovu klesá citlivost na fyzickou 

bolest. Psychická svěžest se postupně 

snižuje. 
 

19. HODINA 

Krevní tlak stoupá, psychická stabilita 

je na nule. Člověk je nervózní a 

náchylný k hádkám. Je to nepříznivá 

doba pro alergiky. 
 

20. HODINA 

Reakce jsou opět bystřejší, zvláště řidiči 

jsou v dobré formě. 
 

21. HODINA 

Tato hodina je vhodná pro studenty či 

herce, kteří si potřebují zapamatovat 

text. Večerní paměť je vnímavější. 
 

22. HODINA 

Krev je přeplněna bílými krvinkami, 

tělesná teplota klesá. 
 

23. HODINA 

Tělo člověka se připravuje k odpočinku. 
 

24. HODINA 

Poslední hodina 24hodinového 

cyklu. Jestliže jsme šli ve 22 hodin 

spát, začínají se nám zdát sny. 

Nejen mozek, ale i tělo bilancuje 

svou celodenní činnost a odvrhuje 

vše nepotřebné. Den skončil. 
 



11 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svatý Petr slyší klepání na nebeskou bránu. Otevře a vidí tam stát muže. Než se ho stačí na 

cokoli zeptat, muž zmizí. Za chvíli se klepání ozve znovu. Když Petr otevře, stojí před ním 

tentýž muž, ovšem zase zmizí.  

„Poslyšte!“ zavolá za ním svatý Petr. „Vy si ze mě děláte šprťouchlata, nebo co?“ 

„Ne,“ ozve se v dálce, „oni se mě pokoušejí vzkřísit!“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Malý Lukáš nechce spát. Tatínek   

                                           si proto sedne k postýlce a začne 

mu vyprávět pohádku. Za chvíli se z vedlejšího pokoje ozve 

maminka: „Tak co, už spí?“ 

„Ano,“ odpoví Lukášek, „ale zapomněl se svléknout.“ 
 

 

"Pepíčku, pověz nám, z čeho máš upletený svetr?" ptá se paní   

                                             učitelka žáčka. 

                                             "Z vlny," odpoví Pepíček. 

                                             "Správně. A kterému zvířeti za to        

                                             vděčíš?" 

                                             "Tetě..." 
 

Vizita na psychiatrii: "A víte 

jistě, že jste Napoleon, vždyť 

ještě včera jste říkal, že jste 

Einstein!" 

"Víte, já jsem se rozhodl, že 

už vám nebudu lhát." 
 

Jdou koktavý a plešatý po ulici. Koktavý se ptá: „Ttto by mmmě 

zzajímalo, kolik dddáš zza holiče, hhha, hhha?” 

A plešatý mu povídá: „A mě by zajímalo, kolik ty dáš za telefon.”                                              

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatímco jiní o tom jen sní, jemu se to podařilo: Karel Gott už 

desítky let kraluje českým zpěvákům a rozhodně se nezdá, že 

by chtěl žezlo jen tak někomu předat.  

Jak dobře největší českou pěveckou hvězdu znáte? 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 17/2011-2012: 

1.- KRÁDEŽ  U VODY 
Komisař správně podezříval dívku, která jediná byla ve vodě a nevědomky 

potřísnila skla rybářových brýlí kapkami vody. 

1) Jaký obor chtěl mladý 

Karel Gott původně 

studovat, ale nepřijali ho? 

a) Výtvarné umění 

b) Astronomii 

c) Filozofii 
 

2) Když ho nepřijali, 

začal se učit na: 

a) kuchaře 

b) elektromontéra 

c) obráběče kovů 
 

4) Se kterým zpěvákem 

dlouhou dobu nejvíce 

soupeřil o přízeň publika? 

a) Jiřím Suchým 

b) Waldemarem Matuškou 

c) Petrem Jandou 
 

3) V jakém divadle na sebe 

poprvé výrazně upozornil? 

a) Národním 

b) ABC 

c) Semafor 
 

5) Čím byl Karel Gott 

desítky let vyhlášený? 

a) Že je svobodný 

b) Že nejí maso 

c) Že se bojí létat 
 

6) Kdo ho v posledních 10 

letech dokázal porazit 

v anketě Český slavík? 

a) Michal David 

b) Dan Hůlka 

c) Nikdo 
 

JÁ JSEM VSTÁVAL, 

KDYŽ HODINY 

UKAZOVALY 

6 : 66 

JÁ JSEM VSTÁVAL, KDYŽ  

NA BUDÍKU BYLO 5 : 55 

VSTÁVAL JSEM 

BRZY RÁNO 

VE 4 : 44 

Který z chlapců nemluví 

pravdu? 

Dvě sestry se dlouhou dobu neviděly, a tak se domluvily, že 

se navštíví a navzájem se seznámí se svými dětmi. První žena 

měla jednoho syna a dvě dcery, druhá dva syny a dvě dcery. 

Kolik sester se potkalo?  
 

SOUTĚŽNÍ 

KUPON 

JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


